
 1 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ JEDNODENNÍCH POZNÁVACÍCH ZÁJEZDŮ PRO 

SENIORY S MÍSTEM BYDLIŠTĚ NA ÚZEMÍ MO PLZEŇ 1 – 2018 

Č. 2018/000475 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, v platném znění, těmito smluvními stranami: 

 

 

 

Statutární město Plzeň - Městský obvod Plzeň 1 

se sídlem alej Svobody 60, 323 00 Plzeň 23, 

zastoupené Mgr. Miroslavem Brabcem, starostou MO Plzeň 1 

IČ: 00075370 

DIČ: CZ00075370 

bankovní spojení:  

bankovní ústav:  

zástupce pro jednání:  Mgr. Dana Krausová, vedoucí Sociálního odboru ÚMO Plzeň 1,  

tel.:  

 

 

(dále jen „ objednatel“) 

 

a 

 

Cestovní kancelář BUS TOUR – FOLTÝNOVÁ s.r.o. 

se sídlem  

IČ: 26406306 

zapsaná v KS Plzeň, sp.zn. C 18210   

zastoupená Mgr. Miroslavou Foltýnovou 

            bankovní spojení:  

bankovní ústav:  

            zástupce pro jednání: Mgr. Miroslava Foltýnová, ředitelka, tel: 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

Preambule 

 

Tato rámcová smlouva o zajištění jednodenních zájezdů pro seniory (dále jen „smlouva“) je uzavírána 

dle Pravidel Rady MO Plzeň 1 pro zadávání veřejných zakázek SI 2017-2 ve věci veřejné zakázky 

„Zajištění jednodenních poznávacích zájezdů pro seniory s místem bydliště na území MO Plzeň 1- 

pro rok 2018“. 

 

 

Článek I.  

Předmět a účel smlouvy 

 

1. Poskytovatel se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje zajistit pro objednatele 

požadovaný počet jednodenních zájezdů určených zejména seniorům bydlícím na území 

Městského obvodu Plzeň 1 (dále jen „zájezd“), a to za podmínek stanovených touto 

smlouvou. 

 

2. Objednatel je povinen za zajištění zájezdu zaplatit poskytovateli dohodnutou odměnu. 

 

3. Zájezdem se pro účely této smlouvy nepovažuje zájezd definovaný ustanovením § 1 zákona 

č. 159/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  



 2 

 

 

4. Objednatel není povinen objednat všech 10 nabízených zájezdů, resp. je oprávněn vybrat si jen 

některý z poskytovatelem nabízených zájezdů.  

 

5. Poskytovatel zajistí zájezd dle dílčích písemných návrhů objednatele na uzavření dílčí 

smlouvy o zajištění zájezdu (dále jen „objednávka“) zasílaných na adresu poskytovatele 

uvedenou v rubrice této smlouvy.  

Objednatel je povinen v rámci každé své objednávky uvést zejména: 

a) číslo zájezdu, 

b) den zájezdu, čas a místo odjezdu a předpokládaný návrat, 

c) cílové místo zájezdu, 

d) přesný program zájezdu, 

e) počet účastníků zájezdu, 

f) celkovou cenu zájezdu, 

g) datum vystavení objednávky a podpis oprávněné osoby. 

 

6. Poskytovatel zajistí každý objednatelem na základě objednávky požadovaný zájezd včetně 

odpovídající dopravy do místa cíle zájezdu a zpět, a všech souvisejících služeb s odbornou 

péčí a na svou odpovědnost. 

  

7. O případných změnách programu nebo organizačního zařízení zájezdu je poskytovatel 

povinen s předstihem informovat objednatele. Objednatel je oprávněn vyhradit si právo 

na případnou změnu zájezdu jakožto celku či jeho jednotlivých dílčích položek. O změnách je 

však povinen poskytovatele informovat v dostatečném předstihu, nejpozději však sedm (7) 

pracovních dnů před termínem konání zájezdu. 

 

8. Objednatel si vyhrazuje právo zrušit konání zájezdu, či jeho jednotlivých dílčích položek. 

Poskytovatel není oprávněn nárokovat vůči objednateli zaplacení jakéhokoli odstupného či 

storno poplatku za zrušení konání zájezdu. Poskytovatel je oprávněn požadovat toliko náklady 

prokazatelně poskytovateli vzniklé v důsledku splnění podmínek stanovených touto smlouvou, 

zejména (nikoliv však výhradně) se jedná o náklady spojené s dopravou, vstupným apod. 

Na tyto náklady vzniklé v důsledku zrušení konání zájezdu je však poskytovatel povinen 

objednatele předem upozornit.  

 

9. Podkladem pro vyúčtování (fakturaci) nákladů vynaložených poskytovatelem dle předchozího 

odstavce objednateli je předložení dokladů (daňových dokladů) o úhradě těchto nákladů. 

 

 

Článek II. 

Místo a doba plnění 

 

1. Místem plnění závazku poskytovatele je místo konání konkrétního zájezdu vymezeného 

objednatelem v jednotlivých dílčích objednávkách. 

 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti smlouvy 

do 31. 12. 2018. 

 

 

 

Článek III. 

Platební podmínky 

 

1. Cena (odměna) za zajištění zájezdů dle této smlouvy je konečná a je stanovena v následující 

výši: 



 3 

Číslo 

zájezdu: 

Cílové místo 

zájezdu: 
Název a termín zájezdu: 

Cena celkem 

(včetně DPH) 

za osobu: 

Cena celkem 

(včetně DPH) za 

47 osob 

(účastníků):
1
 

Nehrazené 

náklady 

  (vstupné): 

1 
Praha PRAHA KRÁLOVSKÁ A PREZIDENTSKÁ – 

26.09.2018 
   

2 
Průhonice, 

Trója 
ROZKVETLÝ PARK PRŮHONICE A ZÁMEK 

V TRÓJI – 16.05.2018 
   

3 
Konopiště PLAVBA VLTAVSKÝMI KASKÁDAMI A 

ZÁMEK RŮŽÍ KONOPIŠTĚ – 02.09.2018 
   

4 
Šumava JARNÍ ŠUMAVOU PO STOPÁCH POLICIE 

MODRAVA – 30.05.2018 
   

5 
Lázně Kyselka, 

Chyše 
VLAKEM MATTONI EXPRES ZA POZNÁNÍM 

ZÁPADNÍCH ČECH – 21.07.2018 
   

6 
Klenčí pod 

Čerchovem 
Z ČERCHOVA PŘES CHODSKO DO SUDET – 

11.04.2018 
   

7 
Poděbrady, 

Nymburk 
KRAJEM B. HRABALA – 06.06.2018    

8 
Velká Amerika, 

Sv. Jan pod 

Skalou 

Z AMERIKY DO KRAJE OTY PAVLA – 

20.06.2018 
   

9 
Dolní Rakousko ZÁŽITKOVÉ ZAHRADY RAKOUSKA A 

HISTORICKÁ KREMŽE – 05.09.2018 
   

10 
Mnichov ADVENT V MNICHOVĚ – 05.12.2018    

Cena celkem: 

330. 410,- Kč 

 

 

                                     

 

2. Nedílnou součást smlouvy tvoří přílohy č. 1 -10, kterými jsou vymezeny podrobné parametry 

jednotlivých zájezdů. 

 

3. Poskytovatel není oprávněn se bez předchozího písemného souhlasu podstatně odchýlit 

od charakteristiky (úroveň programu a technického zajištění) a cenové úrovně zájezdů, které 

předložil v nabídce zájezdů. 

 

4. Za každý uskutečněný jednodenní zájezd je objednatel povinen zaplatit poskytovateli odměnu 

dle objednávky. Odměna uvedená v příslušné objednávce je úplná a konečná a zahrnuje 

veškeré náklady související s pořádáním příslušného zájezdu či skupiny zájezdů a se splněním 

povinností z této smlouvy poskytovateli vyplývajících. 

5. Za tím účelem poskytovatel vystaví fakturu nejpozději do 30 dnů od uskutečnění zájezdu. 

Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli, přičemž faktura musí 

obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění. Na daňovém dokladu musí být uveden údaj „zvláštní režim – 

cestovní služba“.  Při poskytnutí cestovní služby nesmí být na daňovém dokladu samostatně 

uvedena daň týkající se přirážky. 

                                                 
1
 Jedná se o předpokládaný počet účastníků každého pořádaného jednodenního zájezdu. Přesný počet účastníků 

jednodenního zájezdu bude objednatelem upřesněn v dílčí objednávce.  



 4 

V případě, že faktura tyto náležitosti obsahovat nebude, vrátí objednatel fakturu poskytovateli 

k doplnění, když shora uvedená lhůta k uhrazení faktury začne běžet až doručením řádně 

doplněné faktury objednateli. 

6. Odměna poskytovatele za uskutečněný zájezd je splatná bankovním převodem na účet 

poskytovatele uvedený v rubrice této smlouvy. 

7. Poskytovatel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 

přístup (§ 98 písm. d) zákona o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude 

obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný 

a objednatel vyzve poskytovatele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel 

vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

8. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě 

této smlouvy bude o poskytovateli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel je nespolehlivým plátcem (§ 106a 

zákona o dani z přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit 

všechny platby poskytovateli uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku 

DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto poskytovateli nevyplacené částky DPH odvede 

správci daně sám objednatel v souladu s ustanovením § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. 

Veškeré platby objednatele ve prospěch správce daně se dle dohody stran považují za splnění 

závazku objednatele vůči poskytovateli.  

 

Článek IV. 

Možnosti ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva může být ukončena:  

a) vzájemnou písemnou dohodou obou smluvních stran, 

b)  výpovědí,  

c) odstoupením od smlouvy. 

 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí adresovanou 

druhé smluvní straně, a to ve výpovědní lhůtě v délce 1 měsíce, která počne běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. Výpověď lze podat i bez udání důvodu.  

 

3. Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě: 

 

závažného porušení povinností poskytovatelem vyplývající z této smlouvy, 

zejména pokud poskytovatel nezajistí zájezd řádně a včas, nedodrží dohodnutý 

program a jeho rozsah, neposkytne program v odpovídající kvalitě  

 

4. Poskytovatel může odstoupit od smlouvy v případě: 

 

nezaplatí-li objednatel poskytovateli sjednanou odměnu ve lhůtě splatnosti.  

 

Článek V. 

Smluvní pokuta a náhrada škody 

 

1. Poskytovatel je povinen objednateli nahradit veškerou škodu, která objednateli nebo třetím 

osobám vznikne v důsledku porušení povinností poskytovatele vyplývající mu z této smlouvy 

a z jednotlivých objednávek, zejména (nikoliv však výhradně) pak v případě neposkytnutí 

požadovaného plnění.  

 



 5 

2. Pokud poskytovatel služeb v dohodnutý den uskutečnění zájezdu uvedený objednavatelem v 

objednávce zájezdu   nezajistí autobus s řádným technickým oprávněním k výkonu služby 

zájezdové dopravy nebo nedodrží sjednaný program zájezdu a jeho rozsah kromě důvodů 

zásahu vyšší moci (např. stávky, politická situace, nenadálá dopravní situace, náhlá změna 

počasí, přírodní katastrofy apod.) nebo nezajistí průvodce zájezdu nebo bude požadovat  další 

ve smlouvě neuvedené poplatky, je povinen zaplatit objednavateli smluvní pokutu ve výši 5. 

000,- Kč za každé takové porušení povinností. 

 

3. V případě zpoždění objednavatele se zaplacením faktury za uskutečněný zájezd je 

poskytovatel oprávněn účtovat objednavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

 

4. Smluvní pokuta dle této smlouvy je splatná do 14 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování 

poskytovateli. 

 

5. Smluvní pokuta ani její zaplacení nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu 

škody. Ujednání o smluvní pokutě zůstává v platnosti i v případě odstoupení od smlouvy a 

nemá vliv na případnou možnost domáhat se vedle smluvní pokuty i náhrady škody, a to i ve 

výši přesahující dojednanou výši smluvní pokuty. 

Článek VI. 

Kontaktní údaje 

 

Za účelem vzájemné komunikace mezi smluvními stranami jsou oprávněny jednat níže uvedené 

osoby: 

 

Za objednatele:    

 

Za poskytovatele:   

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze v písemné formě, a to číslovanými 

dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.  

 

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem, v platném znění. 

 

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

platnosti a účinnosti ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v tomto případě 

zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné a/nebo neúčinné ustanovením novým, které by 

nejlépe odpovídalo původně zamýšlenému účelu původního ustanovení. 

 
4. Tato smlouva se uzavírá na základě Usnesení RMO Plzeň 1 č. 13 ze dne 23.1.2018. 

 
5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat 

informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

a výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv vedené 

Statutárním městem Plzní.  

 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní 

strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci 

registru statutární město Plzeň. 

 



 6 

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 

 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 

poskytovatel. 

 

 

10. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy včetně příloh a po jejím přečtení 

prohlašují, že tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, že 

tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 

připojují své podpisy.  

 

 

V Plzni dne ………… 2018     V Plzni dne ……....... 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

.......................................................                             ....................................................... 

Statutární město Plzeň - Městský obvod Plzeň 1         BUS TOUR – FOLTÝNOVÁ, s.r.o. 
Jiří Uhlík, MBA                                                                     Mgr. Miroslava Foltýnová 
místostarosta MO Plzeň 1                                                    ředitelka 
na základě plné moci č.j. UMO1/29234/14 
ze dne 2.12.2014    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

CK BTF – PM_ÚMO1/2018-01 

PRAHA KRÁLOVSKÁ A PREZIDENTSKÁ 
Praha je pohádkově krásné město obdivované a milované turisty z celého světa. V Praze 
můžete být stokrát a vždycky najdete něco nového. My jsme pro vás objevili nádherný 
secesní PREZIDENTSKÝ SALON v budově Hlavního nádraží, který není turistům běžně 
přístupný. A jinak tomu nebylo ani v minulosti, protože honosné salony na nádražích byly 
budovány jako „čekárny mocných“. Na svůj odjezd tady čekali např. císař Franz Josef, 
Ch. Chaplin, T. A. Edison nebo F. Castro. A čekání to bývalo naprosto noblesní! Luxusní 
vybavení, trámový strop tu je zdobený zlatem a bohatým štukem, stěny pokrývají na svoji 
dobu extrémně drahé tapety z Paříže a velké obrazy s motivy Karlštejna a Prahy.  
Dalším secesním klenotem v Praze je OBECNÍ DŮM, na jehož výzdobě se podíleli např. 
A. Mucha, J. Preisler, F. Ženíšek atd. Je to místo, kde vyhlášením samostatného 
Československa 28. 10. 1918 začaly naše novodobé dějiny.  
Výjimečnou secesní krásu Obecního domu obdivuje každoročně více než půl miliónu 
návštěvníků. A letos, v roce 100. výročí vzniku 1. republiky, k nim musíte patřit i vy!  
Možnost zúčastnit se KOMENTOVANĚ PROHLÍDKY reprezentačních sálů a salonů, 
které zdobí obrovské nástěnné a stropní malby, překrásné vitráže, honosné lustry a 
četné historické předměty. Po této prohlídce můžete v Obecním domě ještě navštívit 
PŘEHLÍDKU překrásných ŠATŮ a šperků BLANKY MATRAGI! To, že je výstava 
naprosto ohromující, vystihuje jeden ze zápisu z návštěvní knize: „To snad nedělala 
lidská ruka! To je zázrak!“ A pokud vás neláká svět módy, zajděte si v Obecním domě na 
VÝSTAVU replik KORUNOVAČNÍCH KLENOTŮ. 
Obecní dům byl vybudován na místě původního Královského dvora. Právě odtud 
vycházely korunovační průvody tzn. KRÁLOVSKOU CESTOU na hrad. I vy část této 
historické cesty ke Karlovu mostu s průvodcem projdete a dozvíte se mnoho zajímavostí.  
Pozn.: Změna programu vyhrazena. 
Cena: Kč/os. 
Naše cena obsahuje: doprava lux busem, vstupné/Prezidentský salón, vstupné Obecní 
dům, průvodce CK.  
Doporučené kapesné na vstupné: 
- Obecní dům: Prohlídková trasa + výstava Blanky Matraggi: doplatek 100,- Kč/os. Nutné 
ohlásit předem. Pozn.: Oběd: vlastní nebo v doporučené restauraci (cca 150,- Kč/os.) 
Předpokládaný odjezd z Plzně: 7:30 hod.Předpokládaný návrat do Plzně: cca 19:00 hod.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

CK BTF – PM_ÚMOI/2018-02 

ROZKVETLÝ PARK PRŮHONICE A ZÁMEK V TRÓJI 
Bez zahrad Praha Prahou byla by jen stěží, tak jako by nebyla bez stovek svých věží.  
Vyhlášené pražské zahrady jsou stále více vyhledávaným cílem. Představíme vám 
ZÁMECKÝ PARK PRŮHONICE, jeden z největších a nejvýznamnějších krajinných 
parků v Evropě, který byl jako mimořádné dílo zahradní architektury zapsán na Seznam 
světového dědictví UNESCO. Obklopen rybníky, leží v členitém údolí meandrující říčky 
Botič. Pyšní se více než 1600 druhy cizokrajných rostlin a dřevin, 600 druhy trvalek nebo 
rozlehlým alpiniem na skalách. Nejkrásnější je park na jaře, kdy kvete. My jsme pro vás 
vybrali nejatraktivnější období, kdy je celý park rozzářen bohatými KVĚTY 
RODODENDRONŮ, jejichž unikátní sbírka čítá více než 8000 kusů! Rododendrony 
doplňují kvetoucí azalky, kosatce, rané pivoňky a pozdní cibuloviny. Částí kvetoucí 
zahrady vás provede zkušený MÍSTNÍ PRŮVODCE. 
Dalším pražským skvostem je ZÁMEK V TRÓJI, jeden z nejkrásnějších barokních 
zámků v ČR, který reprezentuje architekturu honosných předměstských vil z Říma, které 
na své cestě světem obdivoval stavitel zámku hrabě Václav Vojtěch ze Šternberka. Jeho 
interiéry můžete navštívit. Kolem zámku se rozkládá volně přístupná nádherná barokní 
FRANCOUZSKÁ ZAHRADA plná soch, pergol, váz, altánů, kašen, vodotrysků s unikátní 
štěpnicí s velkým kruhovým labyrintem ve svém středu.  
Pozn.: Změna programu vyhrazena. 
Cena: Kč/os. 
Naše cena obsahuje: doprava lux busem, vstupné do parku Průhonice, vstupné zámek v 
Troji, průvodce CK.  
Doporučené kapesné na vstupné: Kč 
Pozn.: Oběd: vlastní, možnost občerstvení/stánky, restaurace v Průhonicích 
Předpokládaný odjezd z Plzně: 7:30 hod.Předpokládaný návrat do Plzně: cca 19:00 hod.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

CK BTF – PM_ÚMOI/2018-03 

PLAVBA VLTAVSKÝMI KASKÁDAMI A ZÁMEK RŮŽÍ KONOPIŠTĚ 
Vyplujte s námi na jednu z nejatraktivnějších plaveb po Vltavě. PLAVBA NA SLAPY 
vede totiž překrásnou přírodou. Z Prahy-Zbraslavi vyplujeme ke starobylé Davli, která 
leží na SOUTOKU VLTAVY A SÁZAVY. Podplujeme pod Starým davelským mostem a 
silničním Mostem Vltavínů. U soutoku, na řece Sázavě, leží nádrž Vrané, NEJSTARŠÍ 
ČÁST VLTAVSKÉ KASKÁDY. Na trase uvidíte také vodní elektrárnu Štěchovice, 2. 
ČÁST VLTAVSKÉ KASKÁDY. Cílem plavby jsou Slapy, kde loď zaměníme za autobus. 
kterým dojedeme k prohlídce romantického ZÁMKU KONOPIŠTĚ. Konopiště, 
proslavené jako poslední sídlo následníka trůnu Františka Ferdinanda d´Este, uchovává 
neobyčejně bohaté umělecké kolekce z gotiky, renesance, baroka i nové doby, mezi 
kterými vyniká unikátní zbrojnice, která patří k nejzajímavějším v Evropě. Zámek 
obklopuje park s proslavenou RŮŽOVOU ZAHRADOU, oranžerií, skleníky a střelnicí.  
Pozn.: Změna program vyhrazena. 
Cena: Kč/os. 
Naše cena obsahuje: doprava lux busem, plavba lodí, vstupné do zahrad zámku Konopiště, 
vstupné do zámku Konopiště, průvodce CK. Doporučené kapesné na vstupné: Kč 
Pozn.: Oběd: vlastní  
Předpokládaný odjezd z Plzně: 7:30 hod.Předpokládaný návrat do Plzně: cca 19:30 hod.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

CK BTF – PM_ÚMOI/2018-04                                                                                        

JARNÍ ŠUMAVOU PO STOPÁCH POLICIE MODRAVA 
 
Kdo by neznal nejúspěšnější televizní seriál posledního desetiletí? Série kriminálních 
příběhů získala fantastickou sledovanost i díky úžasné kulise šumavské přírody. Pojďte 
se s námi vydat po stopách seriálových hrdinů do okolí Srní a Kašperských Hor. Jako v 
pohádce si budete připadat u roubenky, kde bydlela komisařka Jana Vinická. Povědomá 
Vám budou i další nádherná místa v Národním parku Šumava. 
Vaší první zastávkou bude JEZERNÍ SLAŤ U HORSKÉ KVILDY, vrchovištní rašeliniště 
s naučnou stezkou a vyhlídkovou věží. Typická šumavská krajina a jedno z 
nejchladnějších míst celého česko-bavorského pomezí. Další cesta pak povede srdcem 
NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA přes horské osady Kvilda, Filipova Huť na Modravu. 
Odsud to již není daleko do nového návštěvnického centra s VLČÍM VÝBĚHEM. Z 
dřevěné lávky vinoucí se v korunách stromů budete moci sledovat vlčí smečku. Zážitek 
je pozorovat chování a život vlků přímo v jejich teritoriu, ve zcela přírodním, skoro tři 
hektary velkém výběhu. Přes nádhernou ENKLÁVU STARÝCH ROUBENÝCH 
CHALOUPEK na Hrádkách klesá horská pěšina k řece Vydře. Obří balvany v řečišti této 
šumavské řeky přímo vybízí k relaxaci a odpočinku. Pěší procházku zakončíte na 
ČEŇKOVĚ PILE, což je místo, kde údajně Bedřich Smetana získal námět k symfonické 
básni Vltava. Vždyť se jen na chvilku posaďte k soutoku Vydry a Křemelné, zavřete oči a 
zaposlouchejte se...  Závěr šumavského výletu pak bude patřit KAŠPERSKÝM HORÁM, 
nádhernému horskému městečku s bohatou historií.  
Pozn.: Změna programu vyhrazena  
Cena: Kč/os. 
Naše cena obsahuje: doprava lux busem, průvodce CK. Doporučené kapesné na 
vstupné: Kč 
Pozn.: Oběd: vlastní  
Předpokládaný odjezd z Plzně: 7:00 hod.Předpokládaný návrat do Plzně: cca 18:00 hod.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

CK BTF- PM_ÚMOI/2018-05                                                                                            

VLAKEM MATTONI EXPRES ZA POZNÁNÍM ZÁPADNÍCH ČECH 
Vydejte se s námi na pěkný výlet HISTORICKÝM VLAKEM „singrovka“ z Karlových Varů 
do kdysi noblesních LÁZNÍ KYSELKA založených H. Mattonim a proslavených v 
dalekém světě díky zdejší minerální vodě. V současné době probíhá obnovování celého 
lázeňského areálu. Od místního odborníka se v cca hodinové prohlídce dozvíte  
zajímavosti z historie lázní i slavné stáčírny minerální vody. Do historie slavné značky 
Mattoni dává také nahlédnout místní MUZEUM MATTONI otevřené v r. 2016. Kromě 
unikátní expozice se vzácnými historickými artefakty, rozsáhlou sbírkou dobových lahví a 
etiket návštěvu muzea zpestří interaktivní výstavní exponáty, moderní technologie, 
animované projekce nebo dobové reklamy. Atmosféru 30. let si můžete též vychutnat v 
MUZEJNÍ KAVÁRNĚ u šálku kávy nebo čaje. Další raritou je radošovský historický 
ZASTŘEŠENÝ DŘEVĚNÝ MOST přes řeku Ohři.  
V plné eleganci se představí nově zrekonstruovaný ZÁMEK CHYŠE. Prohlídkový okruh 
zámku nabízí reprezentativní a jeho obytné části jako např. barokní sály, jídelnu, 
zámeckou knihovnu, kavalírský pokoj, sbírku loveckých trofejí nebo pokoj spisovatele 
Karla Čapka, který na Chyši pobýval r. 1917 coby domácí učitel. K. Čapkovi tu je 
věnována tematická expozice. Součástí zámeckého areálu je a historický Panský 
pivovar, ve kterém se dodnes vaří pivo podle staročeských receptur ze žateckého 
chmele bez chemie, filtrace a pasterizace. V historických interiérech pivovaru je 
vyhlášená STYLOVÁ RESTAURACE, kde bude čas občerstvit se.  
A možná zde potkáte i opravdovou legendu českého dostihového sportu pana Josefa 
Váňu, jehož dostihové stáje jsou nedaleko odtud.  
Pozn.: Změna programu vyhrazena. 
Cena: Kč/os.  
Naše cena obsahuje: doprava lux busem, jízdné historickým vlakem, místní průvodce v 
Kyselce, vstupné do zámku Chyše, vstupné do expozice Chyše – K. Čapek, průvodce CK. 
Doporučené kapesné na vstupné: Kč 
Pozn.: Oběd: vlastní nebo v restauraci pivovaru zámku Chyše 
Předpokládaný odjezd z Plzně: 7:00 hod.Předpokládaný návrat do Plzně: cca 19:00 hod.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

CK BTF – PM_ÚMOI/2018-06 

Z ČERCHOVA PŘES CHODSKO DO SUDET 
Region Chodů si stále udržuje tradiční lidové zvyky i civilizací neporušenou přírodu 
příhraničních hvozdů, přes které kdysi vedla přísně střežená západní hranice. 
V našem program navštvítí KURZOVU ROZHLEDNU, kamennou vyhlídkovou věž na vrcholu 
Čerchova, nejvyšší hory Českého lesa (1. 042 m.n.m.). Věž byla totalitním režimem určena k 
odposlechům a špionážním aktivitám. Pro veřejnost byla otevřena teprve v r. 2000. Nabízí 
nádherný kruhový pohled na česko-bavorské pomezí. K rozhledně vás pohodlně vyveze 
autobus. 
Odtud přejedete autobusem k POMNÍKU spisovatele J. Š. BAARA NA VÝHLEDECH. V 
příjemném hotelu Výhledy bude pro zájemce příležitost k obědu, ostatní se mohou projít po 
naučné stezce kolem pomníku. V chodském městečku KLENČÍ POD ČERCHOVEM byl vloni 
v budově historické pošty otevřen DŮM PŘÍRODY ČESKÉHO LESA, ve kterém vás čekají 
fantastické zážitky. Prohlédnete si např. expozici Domu přírody v 3D modelu, na kterém se 
přímo před očima návštěvníků odehrává proměna krajiny. Spatříte důležité momenty ve 
vývoji území. Další zajímavý zážitek je připraven např. v podkroví, které je plné zvuků ptáků 
a zvířat Českého lesa, a nechybí tu ani skutečná roubená chalupa nebo obrovské čapí 
hnízdo. 
Abyste si expozici dobře užili, část skupiny absolvuje komentovanou prohlídku v RODNÉM 
DOMĚ J. Š. BAARA a poté se promění se skupinou z Domu přírody.  
Na závěr programu budete mít příležitost navštívit barokní KOSTEL SV. NA VRŠÍĆKU u 
Horšovského Týna. Původně gotický kostel, který prošel barokní přestavbou, byl jedním z 
nejvýznamnějších poutních míst v kraji a jeho chloubou, je dnes pro veřejnost nepřístupný.  
S námi si prohlédnete interiér kostela, a dokonce navštívíte i RODINNOU KNÍŽECÍ 
HROBKU TRAUTTMANSDORFFŮ, kteří vlastnili horšovskotýnské paství od Bílé hory až do 
r. 1945. 
Pozn.: Změna programu vyhrazena. 
Cena: Kč/os. 
Naše cena obsahuje: doprava lux busem, zajištění vjezdu ke Kurzově rozhledně, vstupné 
Kurzova rozhledna, vstupné Dům přírody, vstupné Muzeum J. Š. Baara, zajištění místního 
průvodce kostel a hrobka sv. Anny na Vršíčku, průvodce CK. 
Doporučené kapesné na vstupné: Kč 
Pozn.: Oběd: vlastní nebo v hotelu Výhledy 
Předpokládaný odjezd z Plzně: 8:00 hod.Předpokládaný návrat do Plzně: cca 18:00 hod.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

CK BTF – PM_ÚMOI/2018-07 

KRAJEM B. HRABALA 
„Jak je ten svět pořád hezčí a hezčí. Ne že by byl, ale já ho pořád tak vidím.“ (B. Hrabal). 
Zažijte s námi hezký výlet do Středočeského kraje.  
Naším prvním cílem lázeňské město PODĚBRADY. Pyšní památníkem králi Jiříku z 
Poděbrad, nádherně upraveným parkem, který lemují kavárny, restaurace a kolonáda s 
léčivými prameny. Čeká vás EXKURZE SKLÁRNY BOHEMIA CRYSTAL. Během 
prohlídky sklárny zhlédnete film o výrobě, uvidíte sklářskou huť i broušení dekoru do 
skla.  
Poté vás zavedeme k „pramenu“ minerální vody Poděbradky i k „Valšíkovic vile“, kterou 
znáte ze seriálu Ordinace v růžové zahradě. Poradíme Vám, kde koupit lázeňské oplatky 
a vyhlášený léčivý likér na srdce.  
Odpoledne vás přivítá královské město NYMBURK s mohutnými středověkými hradbami 
a vodními příkopy. Ve zdejším pivovaře vyrůstal jeden z nejosobitějších českých 
spisovatelů BOHUMIL HRABAL. O životě v pivovaře napsal později úspěšnou prózu 
„POSTŘIŽINY“, která byla zfilmována Jiřím Menzelem. V r. 1999 byla otevřena STÁLÁ 
EXPOZICE B. HRABALA. Návštěvníky seznamuje s autorovým pracovním zázemím, 
jeho literárním dílem a prostřednictvím mnoha unikátních předmětů a dokumentů i s jeho 
soukromím a s životem jeho blízkých. Nechybí bambusové křesílko, jízdní kolo či celá 
pracovna. Poslední část expozice je navržena ve stylu české hospůdky a připomíná 
Hrabalův vřelý vztah k pivu.  
I v současné době se v Nymburku vaří pivo. Zájemcům o EXKURZI PIVOVARU místní 
sládek představí sladovnu, varnu, spilky i sklepy, kde je připravena degustace místních 
piv. Jako suvenýr si můžete odtud odvézt např. Doktorovu 8°nebo Francinův ležák. 
Pozn.: Změna programu vyhrazena. 
Naše cena obsahuje:  
CenaKč/os. 
Naše cena obsahuje: doprava lux busem, vstupné na exkurzi do skláren Bohemia Crystal, 
vstupné do Hrabalova muzea, vstupné do Postřižinského pivovaru, průvodce CK. 
Doporučené kapesné na vstupné: Kč 
Pozn.: Oběd: vlastní nebo v některé z restaurací v Poděbradech 
Předpokládaný odjezd z Plzně: 7:00 hod.Předpokládaný návrat do Plzně: cca 19:00 hod.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

CK BTF – PM_ÚMOI/2018-08 

Z AMERIKY DO KRAJE OTY PAVLA 
Pojeďte s námi do Ameriky! Naše Amerika leží v Českém krasu a představuje několik 
jámových vápencových lomů s nádhernými jezírky, štolami a jeskyněmi. My jsme pro Vás 
připravili atraktivní prohlídku zdejšího největšího a nejkrásnějšího lomu VELKÁ AMERIKA, 
přezdívaného český Grand Canyon. Prohlídka je zajištěna s MÍSTNÍM PRŮVODCEM. Buď 
můžete absolvovat zážitkovou turistickou trasu vedoucí kolem dvou vzájemně propojených 
jezírek s blankytně modrou vodou nebo se kochat z vyhlídkových teras a zažívat scény z 
filmů Limonádový Joe, Malá mořská víla nebo Akumulátor I., které se zde natáčely. Obec 
SVATÝ JAN POD SKALOU je považována za perlu Českého krasu. Návštěvníky láká cenný 
barokní kostel sv. Jana Křtitele, který projektoval významný italský architekt Carlo Lurago a 
přestavěl slavný stavitel K. Dienzenhofer a vyhlídka ze Svatojánské skalní stěny. 
Ve Svatém Janu pod Skalou je ZAJIŠTĚN OBĚD: hlavní chod a polévka nebo hlavní chod a 
dezert.  
Krátce se zastavíme v Hudlicích v rodném domě českého jazykovědce JOSEFA 
JUNGMANNA a poté již ohromující krása křivoklátských lesů a řeky Berounky nás dovede 
do oblíbených míst spisovatele Oty Pavla. V Branově budete mít příležitost navštívit nový 
PAMÁTNÍK OTY. Nakonec se můžete občerstvit v legendárním HOSTINCI U 
ROZVĚDČÍKA, proslaveném Otou Pavlem, dodnes nabízející dobře chlazené pivo i točenou 
kofolu. Návrat domů okolo 20. hod.  
Pozn.: Změna programu vyhrazena. 
Cena: Kč/os. 
Naše cena obsahuje: doprava lux busem, vstupné a místní průvodce do lomu, vstupné do 
Jungmannova rodného domu, průvodce CK. 
Doporučené kapesné na vstupné: Kč 
Pozn.: Vstupné do kostela sv. J. Křtitele je dobrovolné 
Předpokládaný odjezd z Plzně: 8:00 hod.Předpokládaný návrat do Plzně: cca 18:30 hod.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

CK BTF – PM_ÚMOI/2018-09 

ZÁŽITKOVÉ ZAHRADY RAKOUSKA A HISTORICKÁ KREMŽE 
V Dolním Rakousku poblíž města Kremže jsme pro Vás připravili vskutku nevšední 
floristický zážitek: návštěvu Kittenberských zahrad. Zkušený tým zahradníků tu za 30 let 
vytvořil více než 40 tematických zahrad navazujících jedna na druhou. Na ploše 50 
hektarů tak návštěvníky zcela pohltí nekonečná paleta pestrých barev a vůní jednotlivých 
zahrad.  
KITTENBERSKÉ ZAHRADY. Tvoří je více než 40 tematických zahrad. Objevovat tu 
budeme např. zahradu Toskánskou, Růžovou se stovkami druhů růží, Skalní, Japonskou 
či Stepní. Prohlédneme si Plaménkovou zahradu s desítkami druhů popínavých 
plaménků, relaxační Zahradu duhy nebo Vodní zahradu se zvukem proudící vody, 
magickou zahradu zvanou Kruh života s prvky staré indiánské magie. Překrásná je 
Zahrada leknínová, za prohlídku stojí Zahrada ohně a Zahrada bylinková.  
V komplexu najdete stánky s občerstvením, restaurace a prodejní zahradnické centrum s 
pestrou nabídkou rostlin a bylin, dekorací a různých dárkových předmětů. 
Z Kittenberských zahrad je to cca 20 minutový přejezd autobusem do 
KREMŽE/UNESCO.  
Je to půvabné historické město u Dunaje se zachovalými měšťanskými domy a velkým 
množstvím církevních památek proslavené kremžskou hořčicí a bílým vínem Veltlínské 
zelené.  
Pozn.: Změna programu vyhrazena. 
Cena: Kč/os. 
Naše cena obsahuje: doprava lux busem, vstupné do zahrad, cestovní pojištění do 
zahraničí: léčebné výlohy v zahraničí, úraz, asistenční služby, průvodce CK.  
Doporučené kapesné na vstupné:  EUR 
Pozn.: Oběd: vlastní 
Předpokládaný odjezd z Plzně: 5:30 hod.Předpokládaný návrat do Plzně: cca 21:00 hod.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

CK BTF – PM_ÚMOI/2018-10 

SRN: ADVENT V MNICHOVĚ 
Zveme Vás k návštěvě bavorské metropole, kde se již od 14. století koná jeden z největších 
adventních trhů v Německu. Právě v Mnichově se také na počátku 20. století zrodil adventní 
kalendář.  
Mnichov je město s velkým historickým šarmem. Pyšní se velkým množstvím staveb v 
barokním a rokokovém slohu. V našem programu Vám nabízíme prohlídku HISTORICKÉHO 
CENTRA, ve které nevynecháme ty nejatraktivnější památky jako jsou hrázděná středověká 
radnice přetvořená na adventní kalendář nebo Marienplatz s Novou radnicí, kterou zdobí 
orloj. Zde se také koná věhlasný JESLIČKOVÝ TRH. Svým návštěvníkům nabízí více než 
200 stánků s vánočními ozdobami, svíčkami, ručně dělanými výrobky, svařeným vínem i 
tradiční mnichovskou bílou klobásou. V nádvoří radnice je nádherný betlém. Vánoční trhy se 
táhnou v ulicích Kaufingerstrasse a Weinstrasse kolem radnice. Jsou zde výborné obchody i 
útulné hospůdky. 
Přestane-li Vás vánoční trh bavit, navštivte na doporučení průvodce některou z věhlasných 
galerií, technické muzeum nebo REZIDENČNÍ ZÁMEK S KLENOTNOCÍ. Dříve rodinné sídlo 
Wittelsbachů dnes patří mezi nejkrásnější renesanční paláce v Evropě. K vidění jsou zde 
přepychově zdobené sály, státní sbírky mincí, šperků, gobelínů, egyptského umění i 
bavorské korunovační klenoty.  
Pozn.: Změna programu vyhrazena. 
Cena: Kč/os./os. 
Naše cena obsahuje: doprava lux busem, cestovní pojištění do zahraničí: léčebné výlohy v 
zahraničí, úraz, asistenční služby, průvodce CK.  
Doporučené kapesné na vstupné: EUR/ Rezidenční zámek + klenotnice 
Pozn.: Oběd: vlastní 
Předpokládaný odjezd z Plzně: 6:30 hod.Předpokládaný návrat do Plzně: cca 20:30 hod.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


